



## Cel formacji

Patronką szkoły podstawowej jest, bł. Natalia Tułasiewicz, która „wielbiła Boga radością pracy codziennej” czyniąc swoje „życie modlitwą, a modlitwę życiem”. Liceum patronuje sługa Boży kard. August Hlond. Wielki Polak, który najbardziej ukochał Boga, Ojczyznę i drugiego człowieka. Nade wszystko rozumiał, jak ważne jest wychowanie młodego pokolenia. Nawiązując do świadectwa Naszych Patronów, pragniemy wspomagać naszych uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników we **wzrastaniu w autentycznie przeżywanej, dojrzałej wierze**. Celem jest realizacja z Bożą pomocą Jezusowego wezwania: „Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie” (Mt 5, 16).

## Program Wychowawczy Szkoły 2023/2024

W dziele tak rozumianej formacji kierujemy się programem odnowy życia codziennego sformułowanym przez Prymasa Tysiąclecia, bł. Stefana Kard. Wyszyńskiego, znanym jako „**Spoleczna Krucjata Miłości** „Spoleczna Krucjata Miłości” <https://wyszynskiprymas.pl/abc-spoecznej-kruczaty-milosci/>. Została ona na stałe wpisana w Program Wychowawczy Szkoły. W każdym miesiącu podejmujemy konkretne działania związane z jednym z 10 punktów Kruczaty.

**Wycieczki szkolne organizujemy sami, w nieprzypadkowe miejsca**, korzystając z gościnności domów rekolekcyjnych i ośrodków Caritas. Zapewniamy uczniom atrakcje i integrujące aktywności. Zdobywamy przy tym punkty na odznaki górskie PTTK. Nigdy nie zabieramy urządzeń elektronicznych.

Współpracujemy ze Związkiem Harcerstwa Rzeczpospolitej. Wielu naszych uczniów należy do ZHR.

Statut szkoły zabrania korzystania na jej terenie ze smartfonów.

## Modlitwa

Codziennie spotykamy się na wspólnej modlitwie w holu szkoły. Całą wspólnotę szkolną omadlają na różańcu rodzice i nauczyciele skupieni w **Margerytce**. Pierwsze piątki miesiąca rozpoczynamy o 7:30 Mszą Świętą w kaplicy Sióstr św. Wincentego a Paulo. Uczestniczymy w ważnych dla Polski, Archidiecezji i miasta Poznań uroczystościach.

## Kto nas wspomaga

Opiekę duchową sprawują nad nami księża z parafii pw. **Chrystusa Odkupiciela** oraz **Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej**. Dziękujemy za ich modlitwę, odprawione Msze Święte, rekolekcje wyjazdowe oraz wykłady i posługę na lekcjach religii.

Z pomocą rodzicom w ich własnym wzroście duchowym oraz we wprowadzaniu swoich dzieci na drogę żywej wiary przychodzą małżeństwa z Domowego Kościoła, gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie „Domowy Kościół” <https://www.poznan.oaza.pl> W ramach programu CHCEMY! JESTEŚMY ŚWIADOMI! szkołę odwiedzają małżonkowie z DK, dzieląc się świadectwem życia i konkretnymi wskazówkami wychowawczymi. Raz do roku organizujemy weekendowe spotkanie integracyjno-formacyjne oraz zapraszamy naszych rodziców wraz z dziećmi do przeżycia kilkudniowych wyjazdowych rekolekcji ewangelizacyjnych.



W planach mamy również organizację comiesięcznych spotkań formacyjnych dla rodziców. Dziękujemy za szczególną opiekę diakonii ewangelizacji Ruchu Światło-Życie naszej archidiecezji.

Z naszymi uczniami od szóstej klasy szkoły podstawowej oraz z klas licealnych spotyka się młodzież studencka z organizacji **Young Life** „Young Life” <https://polska.younglife.pl/co-robimy/> [YL]. Misją YL jest stwarzanie młodym ludziom możliwości do tego, aby mogli osobiście poznać Jezusa Chrystusa oraz wsparcie tych, którzy chcą wzrastać w wierze. YL organizuje szkolne rekolekcje, co dwa tygodnie spotkania integracyjno-formacyjne na terenie szkoły oraz proponuje letnie obozy, których celem jest tłumaczenie młodym ludziom kerygmatu i zachęcenie ich do wejścia w relację z Jezusem. Dziękujemy za zaangażowanie naszym absolwentkom Weronice i Alicji oraz Grzegorzowi i Kubie.

